
Žádost o informaci doručena Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen 

„CÚ MSK“) dne 22. 8. 2022 pod č. j. 261942/2022-570000-11, odpověď odeslána 

dne 31. 8. 2022 datovou schránkou 

 

Požadovaná informace: 

Dotazy v žádosti: 

Jak se nyní posuzují certifikáty kvality zboží, které vystavila Velká Británie, 
která už momentálně ale není členem EU. Certifikát byl vystaven v roce 2020 
a měl by platit do roku 2023.  

 

Odpověď CÚ MSK:  

Při dovozu ochranných osobních prostředků celní správa kontroluje splnění 

požadavků podle nařízení EU 425/2016. Tento certifikát tvoří přílohu žádosti. 

Obecné základní požadavky jsou následující: 

- označení CE na výrobku, na obalu 
- Prohlášení o shodě 
- kontaktní údaje o výrobci a dovozci 
- návod k použití v českém jazyce 

 
Samozřejmě ještě záleží, zda se jedná např. o FFP2 ochranné obličejové 

masky, tam jsou pak další povinnosti dle příslušné normy…. 

 

Co se týče Prohlášení o shodě, tak to vydává VÝROBCE a stvrzuje svým 

podpisem. V prohlášení uvádí, podle jakých předpisů byla u výrobku posouzena 

shoda, o jaký výrobek se jedná, příp. odkaz na certifikáty o zkoušení, které provedl 

oznámený subjekt atd... Vzor EU Prohlášení o shodě lze nalézt v příloze IX výše 

uvedeného nařízení EU 425/2016 a upravuje jej článek 15 tohoto nařízení.  

 

Certifikát, který zasíláte v příloze, není Prohlášením o shodě. Je vydaný 

certifikační autoritou neboli oznámeným subjektem, který provádí posouzení 

shody.  



Celní úřady při dovozu kontrolují pouze EU Prohlášení o shodě, tudíž 

bychom posouzení tohoto certifikátu přenechali ČOI, která je k tomu 

kompetentní. 

 

Celní úřad doporučuje, abyste před uskutečněním obchodního záměru 

dovážet zboží, které podléhá nařízení EU 425/2016, kontaktovali místně příslušný 

inspektorát ČOI, který je z pozice dozorového orgánu oprávněn odborně posoudit 

Vámi předkládané doprovodné doklady k zásilce. 

 


